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Leva livet hela livet – Liberal
äldrepolitik i Tyresö

Omsorg för Tyresös äldre och funktionsnedsatta.

Liberal äldrepolitik i Tyresö utgår från att varje människa är unik genom hela livet. Äldre ska kunna leva sina

liv med självbestämmande, trygghet och valfrihet.

Äldre ska kunna fortsätta leva sina liv som självständiga individer, med rätt att fatta egna beslut och göra

egna val. Därför vill Liberalerna i Tyresö utveckla en äldreomsorg som präglas av valfrihet, kvalitet och

trygghet.

De  sista  åren  i  livet  ska  vara  lika  värdefulla  som de  första.  Omsorgen  om äldre  och  personer  med

funktionsnedsättning ska därför alltid bygga på värdighet, respekt och självbestämmande.

FLER MODERNA ÄLDREBOENDEN I TYREÖ

Tyresös befolkning blir allt äldre. Därför behövs fler moderna äldreboenden med hög kvalitet.

Liberal äldrepolitik innebär att Tyresö planerar långsiktigt för tillräckligt många platser i äldreomsorgen. Nya

äldreboenden ska byggas i flera kommundelar och erbjuda en trygg och trivsam miljö.

Vi ser gärna äldreboenden med olika profiler, exempelvis:

språkliga profiler

kultur- och intresseprofiler

boenden med särskild inriktning på olika behov

Vi står bakom byggandet av ett nytt omsorgsboende i Tyresö Strand och vill säkerställa att kommunen

fortsätter planera för framtidens behov.

VÄLFÄRDSTEKNIK I ÄLDREOMSORGEN

Ny teknik kan öka både trygghet och självständighet för äldre.

Liberalerna vill att Tyresö kommun ska ligga i framkant när det gäller välfärdsteknik inom äldreomsorgen.

Exempel på teknik som kan stärka livskvaliteten är:

digitala trygghetslarm

sensorer för nattillsyn
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medicinpåminnare

GPS-larm

Välfärdsteknik ska aldrig ersätta mänsklig omsorg, men kan ge äldre större frihet och trygghet i vardagen.

STÄRK DEN MEDICINSKA KOMPETENSEN I ÄLDREOMSORGEN

Den medicinska kompetensen i äldreomsorgen behöver stärkas.

Liberalerna vill  att  det ska finnas en medicinskt ansvarig läkare  inom äldreomsorgen i  Tyresö, utöver

medicinskt ansvarig sjuksköterska.

Den avancerade sjukvården i hemmet (ASIH) ska fortsätta byggas ut.

Vi vill också verka för att en specialiserad vårdcentral för äldre etableras i eller nära Tyresö.

En sådan mottagning kan ge bättre kontinuitet, trygghet och mer individanpassad vård.

HEMTJÄNST I TYRESÖ – VALFRIHET OCH KVALITET

När människor behöver stöd i vardagen ska de kunna få hjälp på sina egna villkor.

Liberal äldrepolitik att äldre i Tyresö ska kunna välja hemtjänstutförare och ha större inflytande över hur

hjälpen utformas.

Alla hemtjänstutförare – kommunala och privata – måste hålla hög kvalitet.

Vi vill också minska antalet olika personer som kommer hem till äldre.

Målet är att en hemtjänsttagare inte ska behöva träffa fler än åtta olika medarbetare under en given

period.

När valfriheten ökar måste också uppföljningen stärkas. Tillsynen av hemtjänstutförare ska vara tydlig och

transparent för både äldre och anhöriga.

PERSONALEN ÄR ÄLDREOMSORGENS VIKTIGASTE RESURS

Kvaliteten i äldreomsorgen avgörs i hög grad av personalens kompetens och arbetsvillkor.

Liberalerna vill:

ge personal rätt till heltid

erbjuda språkutbildning vid behov

stärka kompetensutvecklingen

God svenska är viktigt för att kommunikationen mellan personal och omsorgstagare ska fungera väl.

När personalen har rätt förutsättningar kan omsorgen hålla hög kvalitet.
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BRYTA ENSAMHETEN BLAND ÄLDRE

Ofrivillig ensamhet är ett växande problem bland äldre.

Liberalerna vill öppna fler träffpunkter för äldre i Tyresö, både i kommunal regi och i samverkan med

civilsamhället.

Målet är minst en kommunal träffpunkt i varje kommundel.

Träffpunkterna ska erbjuda:

social gemenskap

fysisk aktivitet

kulturella aktiviteter

möjlighet till samtal och möten

Biblioteken kan också utvecklas som sociala mötesplatser där äldre kan träffas och delta i aktiviteter.

MINSKA DET DIGITALA UTANFÖRSKAPET

Digitala tjänster blir allt viktigare i samhället.

Liberalerna vill minska det digitala utanförskapet bland äldre genom att stödja initiativ som hjälper äldre att

använda:

internet

digitala myndighetstjänster

banktjänster

vårdtjänster online

Föreningar och organisationer som arbetar med digital utbildning ska få stöd i detta arbete.

Geriatrik är sjukvård specialiserad för äldre. I vården ingår både medicinsk behandling och rehabilitering,

kostrådgivning, genomgång och kontroll av mediciner och individuell vårdplanering. Liberalerna vill att det

etableras en vårdcentral för äldre, detta tror vi ska skapa trygghet och kontinuitet i vårdkontakten.

VACCINATIONSPROGRAM FÖR ÄLDRE

Vaccination är ett effektivt skydd mot allvarliga sjukdomar.

Liberalerna vill se ett mer sammanhållet vaccinationsprogram för äldre i Sverige, motsvarande det som

finns för barn.

Det kan minska sjukdom och lidande bland äldre.

https://tyreso.liberalerna.se/politik/leva-livet-hela-livet/
mailto:info@liberalerna.se


tyreso.liberalerna.se/politik/leva-livet-hela-livet · info@liberalerna.se · 020-53 53 53

ETT VÄRDIGT LIV FÖR PERSONER MED
FUNKTIONSNEDSÄTTNING

Även personer med omfattande funktionsnedsättningar ska kunna leva ett rikt och meningsfullt liv.

LSS och personlig assistans är viktiga frihetsreformer.

Liberalerna vill stärka valfriheten och självbestämmandet inom LSS-insatser i Tyresö.

Stödet ska utgå från individens behov och inte från standardiserade lösningar.

Det gäller exempelvis:

personlig assistans

boendestöd

bostadsanpassning

hjälpmedel

Beslutsprocesserna ska bli snabbare och mer effektiva.

AKTVITET OCH GEMENSKAP

Att ha en meningsfull sysselsättning är viktigt för livskvaliteten.

Daglig verksamhet inom LSS är därför en viktig del av omsorgen i Tyresö.

Liberalerna vill utveckla verksamheten så att fler människor kan delta i aktiviteter och social gemenskap.

Vi vill också skapa fler mötesplatser för personer med LSS-insatser.

Vanliga frågor om äldreomsorgen i Tyresö
Hur vill Liberalerna utveckla äldreomsorgen i Tyresö?

Liberalerna vill  utveckla äldreomsorgen genom fler  äldreboenden, större valfrihet i  hemtjänsten,  bättre

medicinsk kompetens och fler mötesplatser för äldre.

Vad innebär valfrihet i hemtjänsten?

Valfrihet innebär att den som får hemtjänst själv kan välja utförare och ha inflytande över hur hjälpen

utformas.

Hur kan ensamheten bland äldre minska?

Genom fler träffpunkter, aktiviteter, mötesplatser och ett starkt civilsamhälle.

https://www.forsakringskassan.se/privatperson/funktionsnedsattning/lss
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Äldreomsorg i Tyresö

Äldreomsorgen  i  Tyresö  ska  präglas  av  trygghet,  valfrihet  och  hög  kvalitet.  Liberalerna  vill  stärka

äldreomsorgen genom fler moderna äldreboenden, bättre villkor för personalen och större inflytande för de

äldre själva.

En väl fungerande äldreomsorg i Tyresö innebär att äldre kan känna trygghet i vardagen och få den omsorg

de behöver, oavsett om det handlar om hemtjänst, vård- och omsorgsboende eller stöd i hemmet.

Liberalerna vill att Tyresö ska ha en äldreomsorg som kombinerar hög kvalitet, valfrihet och mänsklig

värme.

Vår inriktning

Liberalerna vill att omsorgen i Tyresö ska präglas av:

valfrihet

självbestämmande

kvalitet

trygghet

Äldreomsorg och stöd till personer med funktionsnedsättning ska alltid utgå från individens behov.

Alla människor ska kunna leva livet hela livet – med värdighet, gemenskap och livsglädje.

Läs hela vårt program ”Leva livet hela livet” här

Läs också: Ett hållbart Tyresö – grön liberal politik

Liberalernas politik drivs lokalt av våra toppkandidater i Tyresö.

Leva livet hela livet i Tyresö – trygghet och livskvalitet

https://tyreso.liberalerna.se/wp-content/uploads/sites/35/2018/04/leva-livet-hela-livet.pdf
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